
ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J J L S 0 .  № / 3 6

О внесении изменений в Устав му­
ниципального бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения 
«Детский сад № 12 «Буратино» горо­
да Смоленска

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, феде­
ральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа­
ми Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 
№ 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образова­
тельной деятельности по основным общеобразовательным программам -  обра­
зовательным программам дошкольного образования», от 08.04.2014 № 293 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 12 «Буратино» города Смоленска, утвержденный постановлением Админи­
страции города Смоленска от 16.01.2015 № 34-адм «О переименовании муни­
ципального бюджетного Дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 12 «Буратино» города Смоленска и утверждении Устава муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 12 «Буратино» города Смоленска».

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 12 «Буратино» города Смоленска (Е.В. Гурьева) 
осуществить необходимые юридические действия, связанные с государствен­
ной регистрацией вносимых в Устав изменений.



2

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Адми­
нистрации города Смоленска разместить настоящее постановление на сайте 
Администрации города Смоленска.


